
392. 

Na osnovu člana 6 stav 2 Zakona o kontroli državne pomoći ("Službeni list CG", br. 

74/09 i 57/11), Vlada Crne Gore, na sjednici od 27. februara 2014. godine, donijela je 

 

UREDBU 

O DOPUNAMA UREDBE O BLIŽIM KRITERIJUMIMA, USLOVIMA I NAČINU 

DODJELE DRŽAVNE POMOĆI 

Član 1 

U Uredbi o bližim kriterijumima, uslovima i načinu dodjele državne pomoći ("Službeni 

list CG", br. 27/10 i 34/11), poslije člana 3 dodaje se novi član koji glasi: 

"Član 3a 

Na državnu pomoć primjenjuju se i pravila utvrđena regulativama Evropske komisije, 

Evropskog Savjeta, Evropskog Parlamenta i prakse Evropskog suda, i to za: 

1) horizontalne državne pomoći, a naročito za: 

a) regionalni razvoj; 

b) istraživanje, razvoj i inovacije; 

c) zaštitu životne sredine; 

d) usavršavanje i obuku zaposlenih; 

e) zapošljavanje; 

f) mala i srednja privredna društva; 

g) spašavanje i restrukturiranje privrednih društava u poteškoćama; 

h) usluge od opšteg interesa; 

2) državne pomoći za pojedine sektore, a naročito za: 

a) radiodifuzni servis; 

b) brzi razvoj širokopojasne mreže; 

c) audiovizuelnu produkciju; 

d) kulturu; 

e) sport; 

f) poštanske usluge; 

g) liberalizaciju tržišta električne energije; 

h) saobraćaj; 

i) sektor uglja; 

j) sektor brodogradnje; 

k) finansijski sektor; 

3) državne pomoći u formi posebnih instrumenata pomoći, a naročito za: 

a) garancije; 

b) prodaju državne imovine; 

c) osiguranje izvoznih kredita; 

d) fiskalne mjere; 

e) rizični kapital; 

f) finansijske transfere privrednim društvima koja obavljaju djelatnost od javnog interesa; 

4) druga pravila za državne pomoći, a naročito za pomoć male vrijednosti. 

Listu pravila iz stava 1 ovog člana i njihov prevod na crnogorski jezik u "Službenom listu 

Crne Gore" objavljuje Ministarstvo finansija." 

Član 2 

Poslije člana 65 dodaju se dva nova člana koja glase: 

 



„Član 65a 

Lista pravila i njihov prevod na crnogorski jezik iz člana 3a stav 2 ove uredbe objaviće se 

do 1. marta 2015. godine. 

Član 65b 

Započeti postupci po prijavi za dodjelu državne pomoći podnijetoj do početka primjene 

prevoda odgovarajućih pravila iz člana 3a stav 2 ove uredbe, okončaće se po kriterijumima, 

uslovima i pravilima koji su se primjenjivali u trenutku podnošenja te prijave. 

Ocjena državne pomoći dodijeljene do početka primjene odgovarajućih pravila iz člana 

3a stav 2 ove uredbe, vršiće se u skladu sa kriterijumima, uslovima i pravilima koji su se 

primjenjivali u trenutku dodjele te pomoći." 

Član 3 

Poslije člana 66 dodaje se novi član koji glasi: 

„Član 66a 

Danom početka primjene odgovarajućih pravila iz člana 3a stav 2 ove uredbe, prestaju da 

važe odredbe člana 2 i čl. 5 do 65 ove uredbe." 

 Član 4 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore." 

 

Broj: 08-418/4 

Podgorica, 27. februara 2014. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 

 
 


		2014-04-07T14:14:38+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




